
 

 

 
Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 

Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 
Tel. (18)3704-8500 

PORTARIA Nº 21.004, DE 8 DE JANEIRO DE 2020.  
  

“Dispõe sobre a composição da Comissão 
Municipal de Trânsito, Transportes, 
Mobilidade e Acessibilidade para o biênio 
2019-2021 e dá outras providências”.  

  
  

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do 
Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e;  

  
Considerando, o Decreto nº 5.242, de 13 de setembro 

de 2019 que dispõe sobre a Comissão Municipal de Trânsito, Transportes, Mobilidade e 
Acessibilidade.  

  
  

R E S O L V E: 
  
  

Art. 1º Fica constituída a Diretoria da Comissão Municipal de Trânsito, 
Transportes, Mobilidade Acessibilidade, que será composto pelos seguintes membros:  

 
Presidente: 
Marcos da Silva Ataide    RG: 41.142.886-X SSP/SP 
Representante da ACITA 
 
Vice-Presidente: 
Marcos Izumi Okajuma    RG:16.427.664-6 SSP/SP 
Representante da Assessoria de Desenvolvimento Econômico 
 
Secretário:  
João Paulo Cerqueira Yamaguchi  RG: 41.142.324-1 SSP/SP  
Representante da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Segurança 

 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias especialmente a Portaria nº 19.116 de 11 de janeiro de 2017.  
  
                           Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 8 de janeiro de 2020.  
  
 

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

Registrada e Publicada nesta 
Prefeitura, na data supra. 


